
V. ročník Májového koulení má nové vítěze, Míšu a Jirku Vašíčkovi 

 

   V pátek a v sobotu 17.- 18. května 2019 se v kuželkovém sále SH odehrál již pátý ročník Májového 
koulení. Do soutěže se přihlásilo celkem 19 manželských párů, šest z Bystřice, jeden ze Suché Loze a 
dvanáct z Bánova. 
Pořadatelé mají velkou radost nejen ze stálic turnaje, ale i z nově přihlášených párů, které soutěž 
okusili poprvé, jmenovitě manželé Veronika a Ondra Černí, Dáša a Laďa Horňákovi, Romana a David 
Münsterovi a Lola a Petr Matuchovi. 
V pátek významnou část hrací doby vyplnili Bystřičané, každý rok v Bánově přivítáme minimálně šest 
párů. Podle zákulisních informací byli i v Bánově trénovat a výsledky se dostavili, hned dva páry – 
Hodulíkovi a Krkoškovi se kvalifikovalli do Velkého finále. Hodulíkovi to asi ani nečekali, nebylo možné 
se jim dovolat a tak Bystřici zastupovali pouze Maruška a Jirka Krkoškovi díky sraženým 216 
kuželkám. Bájnou hranici 200 sražených kuželek v pátek překonali ještě Dáša a Laďa Horňákovi, 
Anička a Zbyněk Královi a v závěru večera pak již „ostřílený“ pár soutěže - manželé Míša a Ondra 
Pavlíčkovi. Michal Hodulík z Bystřice dal i dvě devítky, jednou devítkou se k němu přidali Petr 
Matucha (hned prvním hodem) a Ondra Pavlíček. Atmosféra pátečního večera byla úsměvná a 
spekulovalo se, co přinese sobota. 
V sobotu odpoledne se začalo v komorním duchu. Tato atmosféra Helence a Aleši Pavlíčkům 
naprosto vyhovuje, srazili 267 kuželek a již potřetí za sebou vyhráli kvalifikaci turnaje. V turnaji 
startující již podruhé – manželé Míša a Jirka Vašíčkovi se nenechali zahanbit a srazili jen o deset 
kuželek méně. A po volnějším úvodu také trojnásobní vítězi Petra a Zdenek Pomykalovi „zaváleli“ a 
sražením 246 kuželek se s jistotou kvalifikovali do Velkého finále. K nim se přidali Martina a Ondra 
Pětníkovi, kteří již Velké finále minule hráli. V poslední hře sobotního podvečera se představil i jediný 
pár ze Suché Loze, a to Eliška a Adrian Smetanovi. A hráli velmi dobře, čtyři kuželky je dělili od 200-ky. 
Protože Anička Králová byla na „lepším“ (měla sraz mladých 50-níků), Královi se z Velkého finále 
odhlásili. Hodulíkům se nedalo dovolat a tak Smetanovi se jako poslední pár kvalifikoval do další fáze 
turnaje. Ten měl tak poprvé ve své historii zastoupení všech tří obcí ve Velkém finále. 
A Velké finále?   
V úvodních hrách a bouřlivé atmosféře se favoriti nenechali zaskočit  a do semifinálových bojů 
postoupili manželé H+A Pavlíčkovi, Pomykalovi, M+O Pavlíčkovi a Vašíčkovi. 
To byla silná a vyrovnaná sestava a měli jsme se věru nač těšit. A taky jo. V prvním semifinále nás 
Helenka s Alešem a Petra se Zdenkem drželi v napětí do posledního hodu. Znovu se ukázalo, že každý 
nový hod je nová příležitost. O jedinou sraženou kuželku postoupili do finále H+A Pavlíčkovi a 
manželé Pomykalovi si tak poprvé v turnaji mohli zkusit boj o třetí místo. 
Ve druhém semifinále to bylo také velmi vyrovnané, Vašíčkovi si postupně vypracovali malý náskok a 
ten dokázali oproti Míše a Ondrovi Pavlíčkům udržet, ba nakonec na konci zvýšit. 
Bitva o třetí místo byla předčasným finále, Pomykalovi to fakt dokážou vyhecovat. Tahali se s Míšou a 
Ondrou Pavlíčkama o každou kuželku. Jen chvilkový výpadek u Pomykalů rozhodl o tom, že třetí místo 
v turnaji nakonec brali Pavlíčkovi a pytlík brambor zbyl na Pomykalovi. Jen na okraj, Pavlíčkům to 
doma dobře funguje, když Míša řekla Ondrovi hoď devítku, byla z toho minimálně osmička. 
Ve finále Velkého finále se utkali dva nejlepší z kvalifikace – manželé Helenka a Aleš Pavlíčkovi a 
manželé Míša a Jirka Vašíčkovi. Vašíčkovi opět nenechali nic náhodě a postupně zvyšovali náskok a 
dosáhli tak prvního vítězství v turnaji, a to zcela zaslouženě. Ještě v roce 2017 byly  ve Velkém finále 
vyřazeni Míšou a Markem Vystrčilovými, letos však nezaváhali a neomylně šli k cíli. Myslím, že 
Májové sousoší je ve správných rukou. 
 
 
 
 



A ještě k nesoutěžní kategorii „O nejlepší kostým“. Oproti výtečným hrám v turnaji byla tato 
kategorie letos velmi slabá. Představili se nám pouze skutečné dva páry v kostýmech, shodou 
okolností i účastnici letošního finále – manželé Vašíčkovi a H+A Pavlíčkovi. A právě převlek hajného 
Robátka a jeho ženy Josefky v podání Helenky a Aleše u ostatních soutěžících v turnaji přesvědčivě 
zvítězil. A pořadatelé doufají ve tvůrčí nápaditost účastníků turnaje pro příští ročník. Mít double za 
výhru ve hře i za kostým je totiž další meta turnaje.  
 
      Vyhlášení výsledků a dekorování vítězů proběhlo přímo v kuželkovém sále, na jeho palubovce. A 
poté byla beseda s přípitkem Živijó vítězům i všem zúčastněným. Atmosféra besedy společně s Otcem 
Jiřím je vždy velmi příjemná. Moderace se ujal Zbyněk Král, dobře mu sekundoval Luboš Matějíček. 
Oba měli zcela volný večer, jejich ženy byly na jiné slávě. Velké díky patří Petře a Zdenkovi 
Pomykalům, opět vzorně připravili hodovní stůl. Podle tradice, příští rok to čeká na manžele 
Vašíčkovi. Tož budeme se těšit ! 
 
   Pořadatelé děkují děvčatům z minibaru za zápis do turnaje, Otci Jiřímu za medaile a duchovní 
podporu a farnosti Bánov za finanční pomoc.  
 
   Na viděnou na VI. ročníku v květnu 2020. 
 
Za pořadatele 

Stanislav Vranka 

 
 



Pořádá : Farnost Bánov, zastoupená
P. Ji řím Kupkou

KVALIFIKACE

Místo Manželský pár Body/30 Body/60 Muž Žena

1.   Helena a Aleš  PAVLÍ ČKOVI (Bá) 145 267

2.   Michaela a Jirka VAŠÍ ČKOVI (Bá)   135 257

3.   Petra a Zdenek POMYKALOVI (Bá) 107 246

4.   Michaela a Ondra PAVLÍ ČKOVI (Bá) 115 238 I

5.   Marie a Ji ří KRKOŠKOVI (By) 125 216

6.   Martina a Ondra  P ĚTNÍKOVI (Bá) 109 214

7.   Ani čka a Zbyn ěk  KRÁLOVI (Bá) 94 210

8.   Dáša a Laďa  HORŇÁKOVI (Bá) 105 207

9.   Irena a Michal  HODULÍKOVI (By) 96 196 II

10.   Eliška a Adrian SMETANOVI (SL) 84 196

11.   Verča a Ondra ČERNÍ (Bá) 93 187

12.   Lola a Petr MATUCHOVI (By) 105 183 I

13.   Romana a David MÜNSTEROVI (Bá) 92 183

14.   Daniela a Roman DALAJKOVI (Bá) 104 180

15.   Blanka a Karel MATUCHOVI (By) 100 179

16.   Hana a Jaroslav BANÍ (By)  84 170

17.   Andrea a Michal DALAJKOVI (Bá) 89 169

18.   Veronika a Radim HOR ŇÁKOVI (Bá)   77 169

19.   Vendula a Dalibor KONVI ČKOVI (By) 77 165

V. Májové koulení

Devítka



V. Májové koulení
Pořádá : Farnost Bánov, zastoupená P. Ji řím Kupkou

VELKÉ FINÁLE
18.00

Helenka a Aleš 63+54

PAVLÍČKOVI 117 19.00

Helenka a Aleš 59+61

18.00 PAVLÍČKOVI 120

Eliška a Adrián 42+39

SMETANOVI 81 19.45 2. MÍSTO

Helenka a Aleš 52+50 Helenka a Aleš

18.15 PAVLÍČKOVI 102 PAVLÍČKOVI

Petra a Zdenek 63+75

POMYKALOVI 138 19.00 19.30

Petra a Zdenek 70+49 Petra a Zdenek 59+53

18.15 POMYKALOVI 119 POMYKALOVI 112

Martina a Ondra 59+59

PĚTNÍKOVI 118 1. MÍSTO

Míša a Jirka

18.30 VAŠÍČKOVI

Míša a Jirka 80+73

VAŠÍČKOVI 153 19.15 19.30

Míša a Jirka 60+61 Míša a Ondra 59+58

18.30 VAŠÍČKOVI 121 PAVLÍČKOVI 117

Dáša a Laďa 56+40 3. MÍSTO

HORŇÁKOVI 96 19.45 Míša a Ondra

Míša a Jirka 68+63 PAVLÍČKOVI

18.45 VAŠÍČKOVI 131

Míša a Ondra 44+75

PAVLÍČKOVI 119 19.15

Míša a Ondra 60+49

18.45 PAVLÍČKOVI 109

Maruška a Jirka 45+53

KRKOŠKOVI 98


